2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2021
	№
	2240

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Семеновский от 02.09.2021 № 2081 «Об оказании мер поддержки организациям и самозанятым гражданам городского округа Семеновский Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 12.08.2021 № 118 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 07.04.2020 № 53», Постановлением Правительства Нижегородской области от 18.09.2021 № 822 «О внесении изменений в Порядок предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных  и городских округов Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на возмещение части затрат организаций,   пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на оплату труда работников, утвержденный  постановлением Правительства Нижегородской области от 27.04.2020 № 340»,  администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий организациям и самозанятым гражданам городского округа Семеновский Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности, утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 02.09.2021 № 2081 «Об оказании мер поддержки организациям и самозанятым гражданам городского округа Семеновский Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», следующие изменения:
1.1. В абзаце первом подпункта 2 пункта 1.3 после слов «гостиницы и прочие места для временного проживания,» дополнить словами «организации, осуществляющие деятельность по медицинскому уходу с обеспечением проживания»;
1.2. Пункт 1.4 дополнить абзацами следующего содержания:

- «- по 31 декабря 2020 г. организациям, указанным в подпункте 2 пункта 1.3 настоящего Порядка, а именно санаторно-курортным организациям, пансионатам, базам отдыха, санаториям, профилакториям, гостиницам и прочим местам для временного проживания, объектам музейно-выставочных пространств;

- до момента возобновления деятельности, но не позднее чем по 31 декабря 2020 года – указанным в подпункте 1 пункта 1.3 настоящего Порядка, а именно парковым комплексам, детским игровым комнатам, аквапаркам;

- по 31 марта 2021 года – организациям, указанным в подпункте 1 пункта 1.3 настоящего Порядка, а именно массажным салонам, ресторанам, кафе, столовым, буфетам, барам, закусочным и иные предприятиям общественного питания (за исключением организаций общественного питания, деятельность которых не приостанавливалась в соответствии с Указом Губернатора области № 27), концертным залам, туроператорам, туристическим агентствам и прочим организациям, предоставляющим услуги в сфере туризма, организациям, указанным в подпункте 2 пункта 1.3 настоящего Порядка, а именно фитнес-центрам и другим объектам физической культуры и спорта, организациям, осуществляющим деятельность по медицинскому уходу с обеспечением проживания, а так же индивидуальным предпринимателям, указанным в подпункте 3 пункта 1.3 настоящего Порядка.».
1.3. В пункте 2.9 слова «из расчета 13942,53 рубля в месяц» заменить словами «суммы, полученной из расчета фактической суммы понесенных затрат на оплату труда работника, но не более 13942,53 рубля в месяц».

2. Действие подпункта 1.3 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 27 апреля 2020 года.
3. Общему отделу администрации городского округа Семеновский (И.В. Храмова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

Исполняющий обязанности
главы местного самоуправления

городского округа Семеновский
А.Г.Песков